§ 6.—Mas le compete esta acción al que le importó que no hubiera sido puesta en posesión, por ejemplo, ó al coheredero que espera el parto, ó al que fué sustituido, ó al que pudo suceder abientes tato, si no hubiese habido parto.

§ 7.—Pero se considera que interesó en primer lugar respecto á los alimentos que se gastaron para el vientre; porque estos no se repiten, sino si entró en posesión por causa de calumnia. Por lo

(1) *filia, Hal.*

(2) *tantum, inserta la Vulg.*

(3) *etiam, inserta la Vulg.*

(4) *possessione, Hal.; también Cuyacio y los comentaristas consideran preferible leer possessione, en cuyo caso el sentido de la ley sería muy diferente, debiéndose sustituir en la traducción, «del que está en posesión», en lugar de «del que está en potestad».—N. del Tr.*

(5) *POSSESSIONEM, Hal.*

(6) *DICATUR, la Vulg.*

(7) *hanc, inserta Hal.*

(8) *missum, Hal.*

(9) *Hal. Vulg.; is, el códice Fl.*

nihil praestabit mulier, qua (1) sine causa alta est (2) sub praetextu ventris.

§ 8.—Nonnunquam augebitur, quod interest, si quis forte dubitans, an praegnans sit, exclusus sit hereditate; nam heredi eius, qui exclusus est, dannam hanc actionem Iulianus ait, siquidem eius quoque interfuit, non fuisse calumniae causa in possessione mulierem, quia hoc si non fuisset, adeundo hereditatem institutus heredi suo locupletiorem hereditatem suam relinquere. Sed et hoc imputatur mulieri, quod deminuta sunt multa in hereditate, dum hic contemplatione ventris non attigit hereditatem.

§ 9. [2.] (3) Idem Iulianus libro nonodecimo Digestorum sic ait: si substitutus manente muliere in possessione decesserit, heres eius eadem actione pretium hereditatis a muliere exiget.

§ 10.—Sed an decadant legata ceteraque onera hereditatis, videndum. Et mihi videtur posse dici, legatarios potius cum muliere usuros hac actione, quia et ipsorum interfuit, adiri hereditatem.

§ 11.—Libertati plane subveniendum erit adversus eum, qui propter hereditatem hac actione egit, scilicet ut fideicommissarias cogatur is praestare, qui pretium utique etiam eorum consequitur; sed et directis credo Praetorem succurrere oportere, ut interventu suo tueatur eorum libertatem.

§ 12.—Si dolus filiae familias intervenerit, et particeps doli fuerit pater, suo nomine tenebitur.

TIT. VII

DE CONCUBINIS

[*Cf. Cod. V. 26. 27.*]

1. UPLIANUS libro II. *ad legem Iuliam et Patriam*.—Quae in concubinatu est, ab invito patrono poterit discedere, et alteri se aut in matrimonium, aut in concubinatum dare. Ego quidem probo in concubina adimendum ei connubium, si patronum invitum deserat, quippe quum honestius sit patrono libertam concubinam, quam matrem familias habere.